
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Новобелоярская средняя школа имени  

Героя Советского Союза Н.И. Огуречникова 

 

                ПРИКАЗ                                                                    

                                                                                                                                                               

01 09.2022                                                                                 №                                                                                                                                               

 

О   распределении учебной нагрузки на 2022- 2023 учебный год. 

 

На  основании  решения  педагогического  совета  (протокол  № 

1  от  29.08.2022г.) и в соответствии с утвержденным учебным 

планом  на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.  Распределить учебную нагрузку между учителями базовой 

школы на   2022-2023  учебный год следующим образом: 

  

   1.1.Жеглова С. Г.- директор школы 1 ставка 

      Русский язык 9 класс - 4 часов. 

      Родной язык 9 класс- 0,5 часа. 

      Литература 9 класс-3 часа. 

      Родная литература 9 класс-0,5 часа. 

   Русский язык 11 класс - 3 часа. 

      Родной язык 11 класс- 1 час. 

      Литература 11 класс - 3 часа. 

Итого:   15 часов. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1.2.Ирюкова Е. В.- заместитель директора по  учебной работе  на  0,5 

ставки, учитель математики.  

    Алгебра 7 класс – 3 часа 

    Алгебра 8 класс – 3 часа 

    Алгебра 9 класс – 3 часа 

    Геометрия 7 класс – 2 часа 

    Геометрия 8 класс – 2 часа 

    Геометрия 9 класс – 2 часа 

Математика 10 класс - 5 часа 

Математика 11 класс - 5 часа 

Итого: 25 часов. 

 

1.3. Краснова Л. В.- заместитель директора по  воспитательной 

работе  на  0,5 ставки, учитель химии и биологии.  

Биология 5 класс -1 час  



Биология 6 класс -1 час 

Биология 7 класс -2 часа 

Биология 8 класс -2 часа 

Биология 9 класс -2 часа 

Биология 10 класс -2 часа 

Биология 11 класс -2 часа 

Химия 8класс- 2 часа, 

Химия 9 класс- 2 часа. 

Химия 10 класс – 1 час , 

Химия 11 класс – 1 час  

      Объединение доп. Образования по ТР – 2 часа. 

Итого: 20 часов. 

 

1.4. Ирюков Ю. И.- учитель физики, математики и информатики. 

Физика 7 класс – 2 часа 

Физика 8 класс – 2 часа 

Физика 9 класс – 3 часа 

Физика 10 класс – 2 часа     

Физика 11 класс – 2 часа  

Информатика  и  ИКТ 7 класс – 1 час  

Информатика  и  ИКТ 8 класс – 1 час  

Информатика  и  ИКТ 9 класс – 1 час  

Информатика  и  ИКТ 10 класс – 1 час   

Информатика  и  ИКТ 11 класс – 1 час   

ОБЖ 5,6,7,8, 9класс – 5 часов. 

ОБЖ 10 класс – 1 час .     

ОБЖ 11 класс – 1 час .     

Астрономия 11 класс – 1 час.    

     Факультатив «Методы решения задач по физике»  

 10 класс – 0,5 часа. 

 11 класс – 0,5 часа. 

     Факультатив 10 класс «Компьютерный дизайн» 

 10 класс - 1 час. 

 11 класс - 1 час. 

Внеурочная деятельность: 5 класс-1 час, 6  класс-1 час 

 Объединение доп. Образования по ТР – 2 часа. 

                                                                    Итого: 31 часов 

 

     1.5. Елисеев В. В.- учитель истории, географии, обществознания 

География 5 класс – 1 час 

География 6 класс – 1 час 

География 7 класс – 2 часа 

География 8 класс – 2 часа 

География 9 класс – 2 часа 



География 10 класс – 1 час 

История 5 класс – 2 часа 

История 6 класс – 2 часа 

История 7 класс – 2 часа 

История 8 класс – 2 часа 

История 9 класс – 2 часа 

История 10 класс – 2 часа 

История 11 класс – 2 часа 

Обществознание 6 класс – 1 час 

Обществознание 7 класс – 1 час 

Обществознание 8 класс – 1 час 

Обществознание 9 класс – 1 час 

Обществознание 10 класс – 3 часа 

Обществознание 11 класс – 3 часа 

Факультатив «Экономика и право»  

11 класс – 0,5 часа 

11 класс – 0,5 часа 

 Внеурочная деятельность 10,11 класс-1 час 

                                                                  Итого: 35 часа 

                                         

1.6. Кузнецова Л.А.- учитель иностранного языка 

Иностранный язык (немецкий)   2,3,4 класс- по 2 часа -6 часов. 

Иностранный язык (немецкий)   5 класс- 3 часа 

Иностранный язык (немецкий)   6,7 класс -по 2 часа- 4 часа. 

                                                                  Итого: 13 часов. 

 

1.7. Горина  С.Н. - учитель иностранного языка. 

Иностранный язык (немецкий)   8 класс- 2 часа. 

Иностранный язык (немецкий)   9 класс- 2 часа. 

Иностранный язык (немецкий) 10,11 класс-6 часа. 

                                                             Итого: 10 часов. 

 

1.8. Белоусов А.Б. - учитель физической культуры. 

Физическая культура  1, 2,3, 4   классы – 12 часов. 

Физическая культура  5, 6 ,7, 8, 9   классы - 15 часов. 

Физическая культура 10,11 класс- 6 часов. 

Внеурочная деятельность 10,11 класс-1 час                                                                  

                                Итого: 34 часа.  

 

1.9. Кузнецова Е.В.- учитель технологии, ИЗО.  

Технология 5 класс-2 часа. 

Технология 6класс-2 часа 

Технология 7 класс-2 часа 

Технология 8 класс-1 час. 



ИЗО 5,6,7,8 класс -по 1 часу, 4 часа. 

Индивидуальный проект 10 класс-1 час   

Индивидуальный проект 11 класс-1 час  

Внеурочная деятельность: 5 класс-1 час , 6 класс -1час, 7 класс -2 

часа, 8 класс-1 час, 9 класс-1 час .                                                                   

                                                          Итого:  19 часов. 

 

1.10.  Осипова В. Д.- учитель русского языка и литературы. 

Русский язык 5 класс- 5 часа.    

Русский язык 6 класс- 5 часа. 

Литература 6 класс-3 часа.  

Родной язык 6 класс-0,5 часа. 

Родная литература 6 класс- 0,5 часа.      

 Русский язык  7 класс- 3 часа. 

Литература 7 класс-2 часа.  

Родной язык 7 класс-0,5 часа. 

Родная литература 7 класс- 0,5 часа.      

      Русский язык   8 класс- 3 часа. 

     Литература  8 класс-2 часа.  

 Родной язык 8 класс-0,5 часа. 

     Родная литература  8 класс-0,5 часа.   

     Русский язык 10 класс-3 часа. 

     Литература  10 класс -3 часа. 

 Родной язык 10 класс-1час     

ОДНКНР 5 класс-1 час.     

Внеурочная деятельность: 7 класс-1 час  

                                                                   Итого:   35 часа     

 

1.11. Колесникова М. Н.-  учитель 1 класса - 18 часов. 

Математика в 5 классе -5 часов 

 Внеурочная деятельность  1 класс-1 час   

                                                    Итого:  24 часа.  

                                                              

1.12.Сапаркина Н. М.- учитель 3 класса – 18 часов.   

Музыкальный работник в дошкольной  группе на 0,25 ставки 

Музыка 5, 6, 7, 8 классы – по 1 часу, 4 часа 

Внеурочная деятельность  3 класс-1 час                                                       

                                                                      Итого: 23 часа. 

 

1.13. Краснова С. Ю.- учитель 2 класса – 18 часов  

Старший вожатый на 0,25 ставки 

Внеурочная деятельность  2 класс-1 час                                                       

                                                              Итого : 19  часов. 

 



1.14. Сапаркина Е. В.- учитель 4 класса – 17 часов. 

Основы  религиозных культур и светской этики 4 класс-1 час. 

Математика в 6 классе -5 часов. 

Внеурочная деятельность  4 класс-1 час                                                       

                                                               Итого: 24 часа.  

 

1.15. Елисеева Л.А.- педагог-библиотекарь . 

Внеурочная деятельность  

1 класс- 1 час, 

2 класс- 1 час, 

3 класс- 1 час, 

4 класс- 1 час, 

9 класс- 1 час. 

                                                             Итого: 5 часов. 

Вакансия :  

Литература 5 класс - 3 часа. 

Иностранный язык (английский) 6, 7, 8, 9 классы-по 1 часу, 4 

часа 

 

2. Распределить учебную нагрузку между учителями Филиала на   

2021-2022    учебный год следующим образом:   

 

2.1. Зайцева Н.В.- заместитель директора (заведующая Филиалом) на 

0,5 ставки.  

учитель  начальных  классов – 3 класс- 18 часов. 

Внеурочная деятельность  3 класс-2 часа                                                       

Итого:  20  часов. 

                                                              

2. 2. Устинова С.В.- учитель 2,4 класса – 18ч, 

Учитель ОРКСЭ в 4 классе – 1 ч  

Учитель ОДНКР в 5 классе – 1 ч  

Музыка 5 класс – 1 час 

Музыка 7-8 класс – 1 час 

Внеурочная деятельность  2 класс-2 часа  

Внеурочная деятельность  4 класс-2 час                                                                                                            

Итого : 26 часов . 

 

2. 3. Хворенкова М.И.- учитель иностранного языка. 

     Иностранный язык во 2,4 классах  -  2 часа, 

 Иностранный язык во 3 класс  -  2 часа, 

 Иностранный язык во 5 класс  -  3 часов, 

 Иностранный язык во 7 класс  -  2 часа, 

 Иностранный язык во 8 класс  -  2 часа, 

 Иностранный язык во 9 класс  -  2 часа, 



     Индивидуальное обучение -  (Маштакова Елизавета- ученица 

5  класса)- 12 часов. 

Внеурочная деятельность (Маштакова Елизавета) -2 часа 

Итого:  27 часов. 

 

2.4.Лисина Т.А. Учитель математики, географии 

Математика 5 класс – 5 часов 

Математика 7 класс – 5 часов 

Математика 8 класс – 5 часов 

География 5 класс – 1 час 

География 7 класс – 2 часа 

География 8 класс – 2 часа 

География 9 класс – 2 часа 

Внеурочная деятельность  8 класс-1 час                                                                                                            

Итого: 23 часа 

 

2.5. Игнатьев А.Н. 

Учитель математики в 9 классе – 5 часов 

Физика 7 класс – 2 часа 

Физика 8 класс – 2 часа 

Физика 9 класс – 3 часа 

Учитель информатики в 7, 8, 9 классах по 1 часу,  3 часа 

Биология 5 класс -1 час  

Биология 7 класс -2 часа 

Биология 8 класс -2 часа 

Биология 9 класс -2 часа 

Химия 8, 9 класс- 4 часа. 

Внеурочная деятельность  5 класс-1 час                                                                                                            

ИТОГО: 27 часов 

 

2.6.Калдани Н.Н.- учитель физической культуры 

Физическая культура во 2,3, 4 классе- 3 часа, 

Физическая культура в 5 класс -3 часа, 

Физическая культура в 7 классах -3 часа, 

Физическая культура в 8-9 классе -3 часа, 

ИЗО в 5 класс – 1 час 

ИЗО в 7-8 класс – 1 час 

Технология в 5 классах – 2 часа 

Технология в 7 класс – 2 часа 

Технология в 8 класс – 1 час 

ОБЖ в 5 классах – 1 час 

ОБЖ в 7 классах – 1 час 

ОБЖ в 8 , 9 классах – 1 час 



Внеурочная деятельность:  5 класс-1 час, 7-8 класс-1 час, 9 класс-

1 час.                                                                                                            

                                                             Итого: 25 часов. 

 

2.7. Кузнецова Л.А.- учитель русского языка и литературы 

      Русский язык   8 класс- 3 часа. 

      Литература  8 класс -2 часа.  

 Родной язык 8 класс-0,5 часа. 

Родная литература  8 класс-0,5 часа.  

      Русский язык   9 класс- 4 часа. 

     Литература  9 класс-3 часа.  

 Родной язык 9 класс-0,5 часа. 

Родная литература  9 класс-0,5 часа.  

                                                             Итого: 14 часов. 

 

2.8. Субботина О.А.- учитель история и обществознание 

История 5 класс – 2 часа 

История 7 класс – 2 часа 

История 8 класс – 2 часа 

История 9 класс – 2 часа 

Обществознание 7 класс – 1 час 

Обществознание 8 класс – 1 час 

Обществознание 9 класс – 1 час 

Русский язык 5 класса – 5 часов 

Литература 5 класса – 3 часа 

Русский язык 7 класс – 3 часа 

Литература 7 класс – 2 часа 

Родной язык 7 класс – 0,5 часа 

Родная литература 7 класс – 0,5 часа 

Внеурочная деятельность  9 класс-1 час, 7 класс-1 час.                                                                                                           

Итого: 27 часов. 

 

Иностранный язык (английский)  7, 8, 9 классы -по 1 часу, 3 часа 

 

 

3.Контроль  за исполнением  данного  приказа  возлагаю  на  себя. 

 

 

      Директор школы:                                                       /Жеглова С. Г./ 

 

      С  приказом  ознакомлены: 

            
 


